
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera n. 01 
 
Oggetto: Contratto di vendita erbe del fondo Agricolo di Contrada Scolaro.         
________________________________________________________________________________ 
          
L’anno duemila diciannove, il giorno undici del mese di gennaio, nei locali della Fondazione in 
Adrano, via San Pietro, 37. 
Il Commissario Regionale Straordinario della Fondazione Dott. Carmelo Parrino, con l’assistenza 
del Segretario sig. Zignale Angelo, ha adottato la seguente deliberazione   
Premesso 
Che la Fondazione è proprietaria di un fondo agricolo sito in C/da Scolaro in Adrano riportato in 
catasto al foglio 28 part.197, 73, 204, 65 e 198 con fabbricato inagibile e privo di ogni sorveglianza; 
Che per non lasciare il fondo incustodito in attesa di un miglior utilizzo, previa ristrutturazione, con 
delibera del Consiglio di Amministrazione, si è deciso di concederlo per solo taglio erbe; 

 
VISTA l'istanza del 20/11/2018, assunta al protocollo dell’Ente al n.66 del 28/11/2018, della sig.ra 
Chiara Vita nata ad Adrano il 11/09/1972 ed ivi residente in via Tirteo,28 con la quale chiede che gli 
venga dato in concessione il terreno per il periodo 01/01/2019 al 31/10/2019 al fine di vendita di 
taglio erba  e/o pasci pascolo per  un corrispettivo di €.700,00 per detto periodo; 
 
Considerato che nelle more di un piano di miglioramento dell'immobile esistente nel su indicato  
fondo, fatiscente e pericolante e per non lasciarlo incustodito, accogliere la richiesta della signora 
Chiara Vita, concedendo la vendita  taglio erba  per il suindicato periodo dal 01/01/2019 al 
31/10/2019; 
Tutto ciò premesso; 

 
D E L I B E R A 

 
DI CONCEDERE, in via eccezionale, alla sig.ra Chiara Vita nata ad Adrano il 11/09/1972 ed ivi 
Residente in via Tirteo, 28 il solo terreno del fondo rustico di C/da Scolaro in Adrano riportato al 
catasto al foglio 28 part. 197, 73, 204, 65 e 198, al fine della sola vendita di  taglio erba  e pasci 
pascolo per  un corrispettivo di €.700,00 per il periodo 01/01/2019 al 31/10/2019. 
Di approvare l'allegato contratto di vendita erbe allegato alla presente. 
 
Notificare la presente delibera al sig.ra Chiara Vita  che previa sottoscrizione del contratto di affitto 
e del relativo pagamento anticipato verrà concesso in uso per taglio erbe. 
 
 Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico dell’Ente. 
 
 Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
       
 
               IL SEGRETARIO                                                       IL COMMISSARIO REGIONALE     

   F.to Zignale Angelo                                                             f.to Dott. Parrino Carmelo 
 


